
Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Niels Post Boeckelt 186 186 191 189 194 193 179 187 188 186 1700

Nils Kempkens Boeckelt 188 187 191 180 188 185 181 185 180 188 1673

Lorena Wolters Boeckelt 182 178 186 190 185 192 186 182 186 184 1673

Boeckelt 0

Boeckelt 0

0

Ergebnis 556 551 568 559 567 570 546 554 554 558 5583

Punkte 2 3 3 3 3 3 2 1 3 3 26

2. Lukas Michael Ver. Kapellen 183 177 177 178 186 162 175 179 182 184 1621

Niklas Keil Ver. Kapellen 167 176 175 173 167 168 165 177 173 159 1541

Meike Wolters Ver. Kapellen 187 190 187 186 185 192 177 186 171 174 1664

Leonie Bongers Ver. Kapellen 191 0 193 188 194 184 179 191 191 190 1701

Ver. Kapellen 0

Ergebnis 561 543 557 552 565 544 531 556 546 548 5503

Punkte 3 2 2 2 2 2 1 2 1 2 19

3. Luca Barian Aldekerk 186 168 187 0 183 186 192 184 185 184 1655

Jules Brachmann Aldekerk 185 157 173 174 179 0 0 0 181 170 1219

Jens Gaelings Aldekerk 0 147 161 0 175 177 172 175 167 178 1352

Jason Guntrum Aldekerk 182 191 186 174 187 175 193 187 184 0 1659

Fritz Moldrings Aldekerk 167 144 0 0 151 0 127 0 0 0 589

Max Linßen Aldekerk 0 0 0 0 0 0 156 0 0 148 304

Christian Heyer Aldekerk 173 0 157 167 185 0 0 187 0 0 869

Ergebnis 553 516 546 515 555 538 557 558 550 532 5420

Punkte 1 1 1 1 1 1 3 3 2 1 15

Name Bruderschaft Ringe Schnitt 

1. Leonie Bongers Ver. Kapellen 1701 9,45

2. Niels Post Boeckelt 1700 9,44

3. Nils Kempkens Boeckelt 1673 9,29

4. Lorena Wolters Boeckelt 1673 9,29

5. Meike Wolters Ver. Kapellen 1664 9,24

6. Jason Guntrum Aldekerk 1659 9,22

7. Luca Barian Aldekerk 1655 9,19

8. Lukas Michael Ver. Kapellen 1621 9,01

9. Niklas Keil Ver. Kapellen 1541 8,56

10. Jens Gaelings Aldekerk 1352 7,51

11. Jules Brachmann Aldekerk 1219 8,71

12. Christian Heyer Aldekerk 869 8,69

13. Fritz Moldrings Aldekerk 589 7,36

14. Max Linßen Aldekerk 304 7,6

    Schüler LG aufgelegt  2015-16

Einzelwertung



Name Verein 1 2 3 4 5 6

1. Erik Kaiser Veert 91 96 114 0 113 163 577

Maurice Hainke Veert 103 127 129 143 111 145 655

Colin Helders Veert 110 87 107 83 139 112 555

Aaron Hanßen Veert 145 164 155 150 166 156 791

Travis Andrae Veert 112 147 144 146 148 155 740

Niklas Berkels Veert 0 131 139 144 117 133 664

Ergebnis 367 442 438 440 453 474 2614

Punkte 1 4 4 4 4 4 21

Name Verein 1 2 3 4 5 6

3. Carina Clanzett Boeckelt 91 138 143 142 157 141 721

Lutz Peerenboom Boeckelt 120 106 129 124 113 77 592

Marina Seegers Boeckelt 154 157 154 0 141 159 765

Isabel Wolters Boeckelt 113 116 125 127 114 133 615

Boeckelt 0

Boeckelt 0

Ergebnis 387 411 426 393 412 433 2462

Punkte 4 2 3 3 3 3 18

    Schüler LG freistehend  2015-16

Punkte 4 2 3 3 3 3 18

Name Verein 1 2 3 4 5 6

2. Luca Barian Aldekerk 127 125 113 121 153 145 671

Jakob Baumanns Aldekerk 133 143 95 116 0 137 624

Jules Brachmann Aldekerk 93 132 103 125 0 129 582

Frederik Frohn Aldekerk 96 138 87 0 0 0 321

Jens Gaelings Aldekerk 78 101 0 113 102 90 484

Jason Guntrum Aldekerk 120 80 0 108 120 112 540

Sebastian Weiß Aldekerk 0 118 129 0 0 142 389

Max Linßen Aldekerk 0 0 0 109 0 0 109

Ergebnis 380 413 345 362 375 424 2299

Punkte 3 3 1 2 1 2 12

Name Verein 1 2 3 4 5 6

4. Lukas Michael Ver. Kapellen 43 65 94 81 108 90 438

Niklas Keil Ver. Kapellen 94 87 89 89 93 0 452

Meike Wolters Ver. Kapellen 166 156 142 156 151 159 788

Leonie Bongers Ver. Kapellen 112 0 138 105 116 130 601

Enrico Basener Ver. Kapellen 0

Ergebnis 372 308 374 350 375 379 2158

Punkte 2 1 2 1 2 1 9Punkte 2 1 2 1 2 1 9



    Schüler LG freistehend  2015-16

Name Bruderschaft Ringe

1. Aaron Hanßen Veert 791
2. Meike Wolters Ver. Kapellen 788
3. Marina Seegers Boeckelt 765
4. Travis Andrae Veert 740
5. Carina Clanzett Boeckelt 721
6. Luca Barian Aldekerk 671
7. Niklas Berkels Veert 664
8. Maurice Hainke Veert 655
9. Jakob Baumanns Aldekerk 624

10. Isabel Wolters Boeckelt 615
11. Leonie Bongers Ver. Kapellen 601
12. Lutz Peerenboom Boeckelt 592
13. Jules Brachmann Aldekerk 582
14. Erik Kaiser Veert 577
15. Colin Helders Veert 555
16. Jason Guntrum Aldekerk 54016. Jason Guntrum Aldekerk 540
17. Jens Gaelings Aldekerk 484
18. Niklas Keil Ver. Kapellen 452
19. Lukas Michael Ver. Kapellen 438
20. Sebastian Weiß Aldekerk 389
21. Frederik Frohn Aldekerk 321

22. Max Linßen Aldekerk 109



Wintervergleich 2015 - 2016

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Boeckelt 1 10 169 2954 2785 12 6 0 2

2 Aengenesch 10 41 2880 2839 10 5 0 3

3 Boeckelt 2 10 15 2739 2724 8 4 0 4

4 Pont 10 -77 2731 2808 6 3 0 5

5 Aldekerk 10 -148 2678 2826 4 2 0 6

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Lukas Kempkens Boeckelt 1 879 125,57 8,37

2 Anne Düllings Aengenesch 868 124,00 8,27

3 Maximilian Kempkens Boeckelt 1 863 123,29 8,22

4 Patrick Sladky Boeckelt 1 845 120,71 8,05

5 Sonja Clanzett Boeckelt 1 830 118,57 7,90

6 Michael Düllings Aengenesch 829 118,43 7,90

7 Torsten Hippler Pont 822 117,43 7,83

8 Isabell Kempkens Boeckelt 2 821 117,29 7,82

9 Sabrina Kempkens Boeckelt 2 810 115,71 7,71

10 Kathrin Düllings Aengenesch 804 114,86 7,66

11 Bastian v.d. Bloem Pont 801 114,43 7,63

11 Patrick Seegers Boeckelt 1 801 114,43 7,63

13 Benedikt Hacks Boeckelt 2 771 110,14 7,34

14 Marvin Schimke Pont 758 108,29 7,22

15 Ina Peerenboom Boeckelt 2 724 103,43 6,90

16 Andre Holtermann Aengenesch 720 102,86 6,86

17 Heiko Hoff Aldekerk 705 117,50 7,83

18 Simon Leurs Aldekerk 685 114,17 7,61

19 Felicitas Deselaers Pont 683 97,57 6,50

20 Kathrin Kempkens Boeckelt 2 654 93,43 6,23

21 Alexander Naß Pont 642 107,00 7,13

22 Dirk Janssen Aengenesch 624 124,80 8,32

23 Hannah Rümmler Boeckelt 1 608 101,33 6,76

24 Michel Molderings Aldekerk 588 98,00 6,53

25 Marco Seegers Boeckelt 2 570 95,00 6,33

26 Max Cardinal Aldekerk 556 111,20 7,41

27 Roman Kleinmanns Aldekerk 458 114,50 7,63

28 Lutz Molderings Aldekerk 419 104,75 6,98

29 Corinna Köters Aengenesch 413 103,25 6,88
30 Kevin Elser Aldekerk 393 98,25 6,55

31 Julian Deckers Pont 314 104,67 6,98

32 Andreas Weckhok Pont 212 70,67 4,71

33 Felix Molderings Aldekerk 120 120,00 8,00

34 Daniel Hoogen Aengenesch 118 118,00 7,87

35 Michael Molderings Aldekerk 94 94,00 6,27

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Jugendklasse          Gruppe 1

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2015 - 2016

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Veert 1 10 246 6783 6537 16 8 0 0

2 Boeckelt 1 10 223 6739 6516 12 6 0 2

3 Aengenesch 1 10 61 6563 6502 6 3 0 5

4 Issum 10 37 6560 6523 6 3 0 5

5 Boeckelt 2 10 -567 6080 6647 0 0 0 8

6 Aldekerk 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Michael Laux Veert 1 2035 290,71 9,69

2 Lena Post Boeckelt 1 2030 290,00 9,67

3 Achim Barten Aengenesch 1 2002 286,00 9,53

4 Klaus Tenberken Veert 1 1985 283,57 9,45

5 Klaus Theuvsen Issum 1968 281,14 9,37

6 Peter Hansen Veert 1 1947 278,14 9,27

7 Willi Terstappen Boeckelt 1 1938 276,86 9,23

8 Norbert Kempkens Boeckelt 1 1929 275,57 9,19

9 Veronika Clanzett-Kempkens Boeckelt 1 1907 272,43 9,08

10 Sebastian Kenter Issum 1901 271,57 9,05

11 Thomas Voß Issum 1879 268,43 8,95

12 Christopher Köters Aengenesch 1 1875 267,86 8,93

13 Markus van Leuck Issum 1872 267,43 8,91

14 Jens Lambrecht Aengenesch 1 1864 266,29 8,88

15 Renate Schyrba Boeckelt 1 1855 265,00 8,83

16 Jan Sprünken Veert 1 1848 264,00 8,80

17 Alfred Clanzett Boeckelt 2 1803 257,57 8,59

18 Ferdi Paesch Boeckelt 2 1767 252,43 8,41

19 Hans - Josef Kempkens Boeckelt 2 1741 248,71 8,29

20 Hans - Jakob Kempkens Boeckelt 2 1728 246,86 8,23

21 Michael van den Brand Aengenesch 1 1596 266,00 8,87

22 Kristina Muraro Aengenesch 1 750 250,00 8,33

23 Stefan van den Brand Aengenesch 1 748 249,33 8,31

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 1

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2015 - 2016

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Hartefeld 10 81 3832 3751 12 6 0 4

2 Sevelen 10 16 3767 3751 11 5 1 4

3 Aldekerk 4 10 17 3733 3716 11 5 1 4

4 Aldekerk 3 10 -54 3730 3784 10 5 0 5

5 Oermten 10 5 3736 3731 9 4 1 5

6 Boeckelt 3 10 -65 3749 3814 7 3 1 6

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Gerd Kroschewski Oermten 1187 131,89 8,79

2 Stefan Teuwsen Sevelen 1179 131,00 8,73

3 Raphael Kempkens Boeckelt 3 1175 130,56 8,70

4 Peter Bauer Hartefeld 1174 130,44 8,70

5 Mark Haffmanns Aldekerk 4 1159 128,78 8,59

6 Jens Mevissen Aldekerk 3 1158 128,67 8,58

7 Stefan Kleinmanns Aldekerk 4 1107 123,00 8,20

8 Franz Schwevers Sevelen 1105 122,78 8,19

8 Manfred Nösler Oermten 1105 122,78 8,19

10 Jörg Schleibner Sevelen 1103 122,56 8,17

11 Stefan Kemkens Boeckelt 3 1099 122,11 8,14

12 Bernd Engelen Aldekerk 4 1093 121,44 8,10

13 Thomas Becker Sevelen 1092 121,33 8,09

13 Dirk Over Aldekerk 3 1092 121,33 8,09

15 Chris Post Boeckelt 3 1091 121,22 8,08

16 Markus Quinders Aldekerk 3 1090 121,11 8,07

17 Markus Hartjes-Leupers Aldekerk 3 1078 119,78 7,99

18 Max Klümpen Aldekerk 4 1067 118,56 7,90

19 Simon Kempkens Boeckelt 3 1046 116,22 7,75

20 Martin Dams Aldekerk 4 1042 115,78 7,72

21 Guido Ruyters Hartefeld 1036 115,11 7,67

22 Mathias Quinders Aldekerk 3 1006 111,78 7,45

23 Marcel Leurs Aldekerk 4 994 110,44 7,36

24 Gregor Schraven Oermten 990 123,75 8,25

25 Simon Schmaelen Hartefeld 987 123,38 8,23

26 Rainer Koberwitz Sevelen 971 107,89 7,19

27 Franz Kilders Oermten 965 107,22 7,15

28 Swen Wegers Hartefeld 937 133,86 8,92

29 Hans Jürgen Reich Sevelen 920 102,22 6,81

30 Christian Cleve Boeckelt 3 891 111,38 7,43

31 Daniel Staschok Hartefeld 373 124,33 8,29

32 Björn Wegers Hartefeld 143 143,00 9,53

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 2

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2015 - 2016

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Poelyck 10 133 3037 2904 16 8 0 0

2 Kapellen 10 34 2930 2896 9 4 1 3

3 Veert 2 10 7 2937 2930 8 4 0 4

4 Veert 3 10 13 2951 2938 5 2 1 5

5 Boeckelt 4 10 -187 2747 2934 2 1 0 7

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Thorsten Tegler Kapellen 907 129,57 8,64

2 Karl Leurs Poelyck 902 128,86 8,59

3 Georg Goertz Veert 2 901 128,71 8,58

4 Michael Hanzen Veert 3 887 126,71 8,45

5 Jan Kuttruff Veert 3 868 124,00 8,27

6 Hans Kilders Poelyck 860 122,86 8,19

7 Lena Hückelhofen Poelyck 858 122,57 8,17

8 Norbert Hanzen Veert 2 856 122,29 8,15

8 Jaquline Hobucher Poelyck 856 122,29 8,15

10 Daniel Görtz Veert 3 850 121,43 8,10

11 Michael Wolters Boeckelt 4 849 121,29 8,09

12 Christoph Fröhlich Veert 2 843 120,43 8,03

13 Daniela Saßen Kapellen 842 120,29 8,02

14 Mirco Tegler Kapellen 809 115,57 7,70

15 Cornelius Sleuwen Boeckelt 4 798 114,00 7,60

16 Daniel Peters Veert 3 795 113,57 7,57

17 Frank Otten Kapellen 768 109,71 7,31

18 Sabrina Klöckner Kapellen 761 108,71 7,25

19 Katrin Hövelmann Poelyck 720 120,00 8,00

20 Carsten Cleve Boeckelt 4 713 101,86 6,79

21 Guido Niersmann Boeckelt 4 709 101,29 6,75

22 Hubert Dohmen Veert 2 706 100,86 6,72

23 Theodor Sleuwen Boeckelt 4 671 111,83 7,46

24 Werner Schyrba Boeckelt 4 662 94,57 6,30

25 Marvin Girke Veert 3 445 111,25 7,42

26 Maike Leurs Poelyck 437 109,25 7,28

27 Iris Bugler Kapellen 430 107,50 7,17

28 Frederike Leurs Poelyck 356 118,67 7,91

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 3

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2015 - 2016

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Stenden 10 38 2837 2799 12 6 0 2

2 Oermten 2 10 11 2821 2810 9 4 1 3

3 Aldekerk 2 10 32 2855 2823 8 4 0 4

4 Pont 1 10 -33 2793 2826 7 3 1 4

5 Pont 2 10 -48 2763 2811 4 2 0 6

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Stefan Ingendae Pont 1 863 123,29 8,22

2 Heinz Külkens Aldekerk 2 857 122,43 8,16

3 Andreas Fronhoffs Oermten 2 854 122,00 8,13

4 Simon Asmus Pont 2 840 120,00 8,00

5 Mario Jonkmanns Stenden 828 118,29 7,89

6 Georg Gaelings Aldekerk 2 827 118,14 7,88

7 Peter Dufhaus Pont 1 822 117,43 7,83

8 Anne Baumanns Oermten 2 806 115,14 7,68

9 H-W Suytings Aldekerk 2 797 113,86 7,59

10 Frank Böhm Oermten 2 789 112,71 7,51

11 Sarah Schmitz Pont 2 788 112,57 7,50

12 Stefan Van Issem Pont 2 781 111,57 7,44

12 Stefan Loeker Aldekerk 2 781 111,57 7,44

14 Oliver Kruse Stenden 779 111,29 7,42

15 Johannes Lax Pont 2 771 110,14 7,34

16 Kalli Römmen Pont 1 760 108,57 7,24

17 Willy Oemmelen Pont 1 742 106,00 7,07

18 Thomas Kruse Stenden 740 105,71 7,05

19 Heinz Schauenberg Pont 1 725 103,57 6,90

20 Johannes Schax Pont 2 724 103,43 6,90

21 Georg Burkhard Stenden 721 120,17 8,01

22 Rainer Helmes Oermten 2 695 115,83 7,72

23 H-G Bremenkamp Aldekerk 2 694 115,67 7,71

24 Norbert Basten Stenden 683 113,83 7,59

25 Thomas Schauenberg Pont 2 610 87,14 5,81

26 Hans-Willi van Issem Pont 1 591 98,50 6,57

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 4

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Altersklasse 2015-16

1. Wettkampf Ringe Ringe P P

Boeckelt 1 Boeckelt 2 590 : 580 2 : 0

Sevelen Aldekerk 1 574 : 589 0 : 2

Aldekerk 2 Aldekerk 3 566 : 553 2 : 0

Poelyck Boeckelt 3 559 : 578 0 : 2

Issum Kapellen 567 : 554 2 : 0

2. Wettkampf

Sevelen Boeckelt 1 584 : 588 0 : 2

Aldekerk 1 Aldekerk 3 590 : 573 2 : 0

Boeckelt 3 Aldekerk 2 557 : 584 0 : 2

Kapellen Poelyck 555 : 562 0 : 2

Boeckelt 2 Issum 575 : 569 2 : 0

3. Wettkampf

Kapellen Boeckelt 2 558 : 575 0 : 2

Poelyck Aldekerk 2 571 : 578 0 : 2

Aldekerk 3 Boeckelt 3 572 : 570 2 : 0

Boeckelt 1 Aldekerk 1 590 : 589 2 : 0

Issum Sevelen 554 : 577 0 : 2

4. Wettkampf

Boeckelt 2 Aldekerk 1 580 : 594 0 : 2

Aldekerk 2 Boeckelt 1 579 : 581 0 : 2

Sevelen Aldekerk 3 584 : 567 2 : 0

Boeckelt 3 Kapellen 555 : 559 0 : 2

Poelyck Issum 566 : 571 0 : 2

5. Wettkampf

Aldekerk 2 Boeckelt 2 586 : 579 2 : 0

Boeckelt 1 Aldekerk 3 593 : 565 2 : 0

Kapellen Sevelen 559 : 585 0 : 2

Aldekerk 1 Poelyck 583 : 575 2 : 0

Boeckelt 3 Issum 563 : 568 0 : 2

6. Wettkampf

Boeckelt 2 Boeckelt 3 583 : 558 2 : 0

Poelyck Boeckelt 1 557 : 586 0 : 2

Aldekerk 3 Kapellen 583 : 555 2 : 0

Sevelen Aldekerk 2 579 : 577 2 : 0

Issum Aldekerk 1 560 : 591 0 : 2

7. Wettkampf

Aldekerk 3 Boeckelt 2 564 : 589 0 : 2

Boeckelt 1 Boeckelt 3 596 : 572 2 : 0

Aldekerk 1 Kapellen 575 : 555 2 : 0

Poelyck Sevelen 569 : 579 0 : 2

Aldekerk 2 Issum 587 : 552 2 : 0



Altersklasse 2015-16

8. Wettkampf

Boeckelt 2 Poelyck 583 : 575 2 : 0

Kapellen Boeckelt 1 558 : 589 0 : 2

Boeckelt 3 Sevelen 577 : 591 0 : 2

Aldekerk 2 Aldekerk 1 578 : 581 0 : 2

Issum Aldekerk 3 579 : 563 2 : 0

9. Wettkampf

Sevelen Boeckelt 2 583 : 583 1 : 1

Kapellen Aldekerk 2 555 : 569 0 : 2

Aldekerk 1 Boeckelt 3 591 : 555 2 : 0

Aldekerk 3 Poelyck 577 : 569 2 : 0

Issum Boeckelt 1 560 : 584 0 : 2

Name Ringe Punkte

1 Boeckelt 1 153 5297 : 5144 18 : 0

2 Aldekerk 1 143 5283 : 5140 16 : 2

3 Sevelen 73 5236 : 5163 13 : 5

4 Aldekerk 2 96 5204 : 5108 12 : 6

5 Boeckelt 2 50 5227 : 5177 11 : 7

6 Issum -80 5080 : 5160 8 : 10

7 Aldekerk 3 -78 5117 : 5195 6 : 12

8 Poelyck -87 5103 : 5190 2 : 16

9 Boeckelt 3 -118 5085 : 5203 2 : 16

10 Kapellen -152 5008 : 5160 2 : 16



Alterklasse 2015-16

Einzelwertung

Platz Name Verein Ringe Schnitt

1 Leo Windberg Aldekerk 1 1578 197,25

2 Paul Kempkens Boeckelt 1 1574 196,75

2 Johannes Huppers Aldekerk 2 1574 196,75

4 Hans-Jakob Kempkens Boeckelt 1 1573 196,63

5 Georg Paesch Boeckelt 1 1564 195,50

6 Heinz Kleinmanns Aldekerk 1 1562 195,25

7 Andre Seegers Boeckelt 2 1556 194,50

8 Emil Kempkens Boeckelt 1 1555 194,38

9 Rainer Helmes Sevelen 1552 194,00

10 Markus van Leuk Issum 1550 193,75

11 Hans-Josef Hückelhofen Poelyck 1547 193,38

12 Walter Kempkens Boeckelt 2 1546 193,25

13 Klaus Tenberken Aldekerk 1 1545 193,13

14 Franz Schwevers Sevelen 1545 193,13

15 Matthias Kempkens Boeckelt 3 1544 193,00

16 Ludger Schwevers Sevelen 1542 192,75

17 Hermann Josef Franken Aldekerk 2 1538 192,25

18 Thomas Becker Sevelen 1534 191,75

19 Johannnes Kleinmanns Aldekerk 2 1531 191,38

20 Ferdi Pasch Boeckelt 2 1530 191,25

21 Rainer Koberwitz Sevelen 1523 190,38

22 Norbert Kröll Kapellen 1523 190,38

23 Heinz Willi Suytings Aldekerk 3 1521 190,13

24 Heinz Külkens Aldekerk 3 1516 189,50

25 Hansi Holtermann Issum 1513 189,13

26 Hans Reith Poelyck 1504 188,00

27 Werner Schyrba Boeckelt 3 1501 187,63

28 Georg Gaelings Aldekerk 3 1494 186,75

29 Helga Kröll Kapellen 1487 185,88

30 Karl Leurs Poelyck 1483 185,38

31 Manfred Kempkens Boeckelt 3 1477 184,63

32 Robert Guntrum Aldekerk 3 1475 184,38

33 Karl Willi Buffen Poelyck 1472 184,00

34 Paul Quinders Boeckelt 3 1463 182,88

35 Hans-Josef Lackmann Kapellen 1437 179,63

36 Manfred Peters Kapellen 1401 175,13

37 Hans Jürgen Schuster Issum 1392 174,00

38 Andreas Baumanns Aldekerk 2 1297 185,29

39 Hans Cox Issum 1297 185,29

40 Karl Post Boeckelt 2 1157 192,83

41 Helmut Gaelings Aldekerk 3 1121 186,83

42 Jörg Dix Aldekerk 1 990 198,00

43 Michael Wolters Boeckelt 2 386 193,00



Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Barbara Greitemeier Nicolay Issum 143 139 141 144 147 143 143 142 1003

Christa Hermsen Nicolay Issum 146 144 139 144 140 142 138 144 999

Doris Richter Nicolay Issum 137 133 138 139 132 135 140 136 958

Andrea van Leuck Nicolay Issum 144 144 140 145 143 142 137 143 1001

0

433 427 420 433 430 427 421 429 3420

3 3 2 3 3 3 2 3 22

2. Adelheid Tegler Ver. Kapellen 144 144 143 139 140 143 147 146 1007

Maria Hoyer Ver. Kapellen 131 140 136 139 124 139 138 134 957

Annemie van Betteray Ver. Kapellen 131 129 116 117 119 126 130 134 886

Dagmar Hannig Ver. Kapellen 138 138 143 133 140 144 131 130 967

Ruth Merkel Ver. Kapellen 137 129 124 121 128 124 129 131 902

419 422 422 411 408 426 416 414 3338

2 2 3 1 1 2 1 1 13

3. Claudia Degenhardt Hartefeld 136 133 136 137 137 137 144 136 963

Annnelie Soppe Hartefeld 136 141 135 133 137 132 130 134 948

Doris Otto Hartefeld 139 137 139 135 135 119 134 136 955

Mary Gruber Hartefeld 133 136 131 142 139 139 138 138 965

Jutta Nick Hartefeld 136 132 130 127 136 131 134 141 940

Walburga Soesters Hartefeld 136 136 137 137 135 134 142 135 958

411 414 412 416 413 410 424 415 3315

1 1 1 2 2 1 3 2 13

1. Adelheid Tegler Ver. Kapellen 1007

2. Barbara Greitemeier Nicolay Issum 1003

3. Andrea van Leuck Nicolay Issum 1001

4. Christa Hermsen Nicolay Issum 999

5. Dagmar Hannig Ver. Kapellen 967

6. Mary Gruber Hartefeld 965

7. Claudia Degenhardt Hartefeld 963

8. Doris Richter Nicolay Issum 958

9. Walburga Soesters Hartefeld 958

10. Maria Hoyer Ver. Kapellen 957

11. Doris Otto Hartefeld 955

12. Annnelie Soppe Hartefeld 948

13. Jutta Nick Hartefeld 940

14. Ruth Merkel Ver. Kapellen 902

15. Annemie van Betteray Ver. Kapellen 886

                       Damen 2015- 16

Einzelwertung Damen 2015/16



Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Josef Swenne Veert 1 142 134 141 140 143 143 147 147 1003

Karlheinz Quinders Veert 1 132 138 148 146 145 147 148 148 1020

Johannes Thiesen Veert 1 144 142 142 139 139 149 144 144 1004

Heinz Suhr Veert 1 133 131 131 136 132 134 127 127 924

Werner Heine Veert 1 142 134 145 144 143 147 148 145 1014

428 414 435 430 431 443 443 440 3464

7 5 7 6 6 7 7 7 52

2. Franz- Josef  Kilders Oermten 138 141 141 147 142 142 146 144 1003

Gerd Kroschewski Oermten 148 144 144 149 147 148 147 142 1027

Johannes Fronhoffs Oermten 137 137 139 139 139 141 136 0 968

Manfred Nösler Oermten 141 144 142 143 145 146 144 142 1006

Franz Genender Oermten 139 135 144 146 147 146 141 141 1004

428 429 430 442 439 440 437 428 3473

6 7 6 7 7 6 6 6 51

3. Wilfried Schmitt Nicolai Issum 134 132 135 132 125 137 133 135 938

Heinz van den Brand Nicolai Issum 145 139 145 143 142 138 141 142 997

Klaus Galbiers Nicolai Issum 141 127 141 144 137 141 139 142 985

Robert Janhsen Nicolai Issum 128 138 130 136 131 137 135 132 939

Strzysch Peter Nicolai Issum 137 135 143 136 137 144 139 134 971

Bernhard Greitemeier Nicolai Issum 136 133 136 134 134 134 136 142 952

423 412 429 423 416 423 419 426 3371

5 3 5 4 4 3 4 5 33

4. Theo Alders Ver. Kapellen 140 132 138 141 134 143 145 137 978

Walter Merkel Ver. Kapellen 137 132 137 129 129 132 132 136 935

Karl- Heinz Goossens Ver. Kapellen 137 139 132 124 136 142 127 127 940

Günter Tegler Ver. Kapellen 146 145 145 141 139 146 146 137 1008

0

423 416 420 411 409 431 423 410 3343

4 6 3 2 2 5 5 1 28

5. Johannes Soesters Hartefeld 1 142 144 148 144 145 140 144 147 1014

Heini Heier Hartefeld 1 131 129 131 135 138 128 128 130 922

Bernhard Soppe Hartefeld 1 133 138 141 146 137 142 137 131 974

Hans Glock Hartefeld 1 118 122 131 129 129 124 135 100 888

Friedhelm Kühle Hartefeld 1 119 129 131 128 130 123 130 127 898

Helmut Otto Hartefeld 1 134 128 135 137 131 132 129 133 931

409 411 424 427 420 414 416 411 3332

                   Senioren 2015-16



1 2 4 5 5 1 3 2 23

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

6. Leo Wollgarten Veert 2 139 131 131 134 134 130 120 140 939

Johannes de Ryck Veert 2 125 132 125 133 135 141 135 126 927

Karl-Heinz Koppers Veert 2 136 136 131 129 138 140 126 133 943

Hartmut Wienen Veert 2 139 140 140 142 143 142 142 144 993

Bruno Gotthardt Veert 2 129 136 129 121 132 134 127 125 912

414 412 402 409 416 423 404 417 3297

3 4 1 1 3 4 1 4 21

7. Gerd Olbrich Sevelen 141 137 131 141 140 137 140 138 974

Joh. Teuwsen Sevelen 134 128 134 137 128 135 127 135 931

H.-Jürgen Reich Sevelen 134 137 146 139 138 143 142 143 988

409 402 411 417 406 415 409 416 3285

2 1 2 3 1 2 2 3 16

                   Senioren 2015-16

                   Senioren 2015-16



1. Gerd Kroschewski Oermten 1027

2. Karlheinz Quinders Veert 1 1020

3. Johannes Soesters Hartefeld 1 1014

4. Werner Heine Veert 1 1014

5. Günter Tegler Ver. Kapellen 1008

6. Manfred Nösler Oermten 1006

7. Franz Genender Oermten 1004

8. Johannes Thiesen Veert 1 1004

9. Franz- Josef  Kilders Oermten 1003

10. Josef Swenne Veert 1 1003

11. Heinz van den Brand Nicolai Issum 997

12. Hartmut Wienen Veert 2 993

13. H.-Jürgen Reich Sevelen 988

14. Klaus Galbiers Nicolai Issum 985

15. Theo Alders Ver. Kapellen 978

16. Gerd Olbrich Sevelen 974

17. Bernhard Soppe Hartefeld 1 974

18. Strzysch Peter Nicolai Issum 971

19. Johannes Fronhoffs Oermten 968

20. Bernhard Greitemeier Nicolai Issum 952

21. Karl-Heinz Koppers Veert 2 943

22. Karl- Heinz Goossens Ver. Kapellen 940

23. Leo Wollgarten Veert 2 939

24. Robert Janhsen Nicolai Issum 939

25. Wilfried Schmitt Nicolai Issum 938

26. Walter Merkel Ver. Kapellen 935

27. Joh. Teuwsen Sevelen 931

28. Helmut Otto Hartefeld 1 931

29. Johannes de Ryck Veert 2 927

30. Heinz Suhr Veert 1 924

31. Heini Heier Hartefeld 1 922

32. Bruno Gotthardt Veert 2 912

33. Friedhelm Kühle Hartefeld 1 898

34. Hans Glock Hartefeld 1 888

Einzelwertung



Wintervergleichsschießen

 2015 / 2016 Luftpistole

Platz Verein     1 2 3 4 5 6 Ringe Punkte Wettkämpfe Schnitt

1 383
3

376
2

376
2

375
3

384
3

384
3 2278 16 6 379,7

2 372
2

383
3

377
3

369
2

345
1

354
1 2200 12 6 366,7

3 343
1

347
1

360
1

360
1

348
2

366
2 2124 8 6 354,0

Platz Schütze Verein     1 2 3 4 5 6 Ringe Schnitt Wettkämpfe Streicherg.

1 Thomas Becker St.Ant.-Hub. Sevelen 1 130 130 133 134 135 137 669 133,8 5 130

2 Gerd Kroschewski St.Seb. Oermten 122 126 131 120 122 119 621 124,2 5 119

3 Thorsten Tegler St.Ant.-Hub. Sevelen 2 124 120 121 118 124 132 621 124,2 5 118

4 Franz Schwevers St.Ant.-Hub. Sevelen 1 126 119 124 119 127 122 618 123,6 5 119

5 Stefan Teuwsen St.Ant.-Hub. Sevelen 1 127 127 119 122 109 121 616 123,2 5 109

6 Ludger Schwevers St.Ant.-Hub. Sevelen 1 124 116 110 115 122 125 602 120,4 5 110

7 Thomas Vester St.Seb. Oermten 128 131 120 122 101 0 602 120,4 5 0

8 Franz Genender St.Seb. Oermten 115 126 126 109 112 120 599 119,8 5 109

9 Uwe Koppers St.Ant.-Hub. Sevelen 2 104 115 122 126 115 121 599 119,8 5 104

10 Manfred Nösler St.Seb. Oermten 115 122 120 127 108 114 598 119,6 5 108

11 Thomas Roosen St.Seb. Oermten 122 119 103 114 111 115 581 116,2 5 103

12 Gerd Olbrich St.Ant.-Hub. Sevelen 2 115 112 117 106 109 112 565 113 5 106

13 Hans-Jürgen Reich St.Ant.-Hub. Sevelen 1 100 118 116 98 118 111 563 112,6 5 98

14 Johannes Teuwsen St.Ant.-Hub. Sevelen 2 104 103 112 116 105 113 550 110 5 103

St.Ant.-St.Hub. Sevelen 1

St.Sebastianus Oermten

St.Ant.-St.Hub. Sevelen 2

Franz Schwevers

Vorst 62

47661 Issum - Sevelen

Tel. 0173 27 59 062
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